
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

北広島市広葉交流センター 

〒061-1134北広島市広葉町 3丁目 1 

TEL 011-373-2801 

 

 

 

 

 

 

 

 

事 業 
案 内 

事 業 
報 告 消防避難訓練 

 

 

2 月 21 日に消防訓練を

行いました。館内から出火し

たことを前提に消火活動、避

難誘導、応急救護等の訓練

に取り組みました。我々職員

に加えて、知新の駅、児童セ

ンター、学童クラブ、リユース

の職員やスタッフの方々にも

参加していただきました。 

消防本部から「基本はで

きていますので、次回から火

災の想定を変えて訓練して

はどうですか」というコメント

をいただきました。 

これからも安心安全な広

葉交流センターを目指して

職員全員で取り組みます。 

なお、当施設は館内と敷

地のいずれも完全禁煙とさ

せていただいていますので、

ご理解とご協力をお願いし

ます。「火の用心、秋刀魚焼

いても、家焼くな」ですね。 

事 業 
案 内 

春待ちライブ 2020
開 催 中 止 

避難訓練 

消火訓練 

事 業 
案 内 

いっしょにやりましょう 

囲碁と将棋 
手ぶらで OK！ 

事 業 
案 内 

 

当館を活動拠点として日々練

習や教育活動、啓蒙活動に取り

組んでいらっしゃる団体が多数あ

ります。 

これらの団体では、皆さんの入

会を随時受け付けています。「健

康のために何かやりたいな」、

「楽器ができるようになりたい

な」、「子育てしながら交流活動

ができたら良いのに」、「今まで

ずっと札幌だったので、地元のこ

とを知りたい」、「じっくりと落ちつ

いて「土いじりをしたい」など等 

ありますね。受付に”いっしょにやりましょう”というファイルがありま

す。ご関心ある資料をファイルからお取りになり、担当者に連絡して

はどうでしょうか。皆さんのご希望に合う団体が見つかるかもしれま

せん。4月から新しい自分に挑戦ですよ！ 

 

 

  

囲碁の世界では中邑菫ちゃん（10 歳）が話題ですが、どこまで強く

なるのでしょうか。一方将棋では藤井聡太さんが破竹の勢いですね。 

囲碁と将棋は頭脳戦ですので、認知症予防に効果があるといわれ

ています。お友達と世間話を交えながら碁石を打ったり、一局指したり

するのも良いですね。 

当館では囲碁セットと将棋セットを用意しており、希望の方には無料

で貸し出ししています。いただくのはお部屋代だけです。和室 1と 2の

基本料金はそれぞれ 180円（1時間）です。 

詳しくはお電話でお問い合わせいただくか、受付窓口で職員にお尋

ねください。お知り合いと誘い合わせてお越しくださいね。 

 

3月 18日(水)に開催を予定しておりました“春待ちライ

ブ 2020アコーディオンと歌”につきまして開催中止のお知

らせをいたします。 

道内において新型コロナウィルスの感染が拡大しつつあ

る状況を受けて、ご来場者の方々への感染防止を最優先に

考えた結果、やむなく開催中止とさせていただきました。 

ご出席を予定されていらっしゃいました皆様には急なご案

内となりご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解・ご協力賜り

ますようお願い申し上げます。 

なお、開催日を延期する等の調整については只今検討中

です。 


